

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08U43	INE008A08U50	INE008A08T61
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	7000	3535	3390.8
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	25 अक्टूबर 12	13-दिसंबर-12	4 अगस्त 11
12	बेमियादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	25-अक्टूबर-37	13-दिसंबर-27	4 अगस्त 21
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	हाँ	हाँ	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	25-10-2022; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	13-12-2022; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	10000	5050	4844
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	25-अक्टूबर-2027 and 25-अक्टूबर-2032	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	9.25% प्रतिवर्ष	8.99% प्रतिवर्ष	9.38% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08U43	INE008A08U50	INE008A08T61
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	7000	3535	3390.8
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	25-Oct-12	13-Dec-12	4-Aug-11
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	25-Oct-37	13-Dec-27	4-Aug-21
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	Yes	Yes	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	25-10-2022; Tax event: None; Regulatory event: None	13-12-2022; Tax event: None; Regulatory event: None	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	10000	5050	4844
16	Subsequent call dates, if applicable	25-Oct-2027 and 25-Oct-2032	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	9.25% p.a.	8.99% p.a.	9.38% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorber features	No loss absorber features	No loss absorber features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08T79	INE008A08T87	INE008A08T95
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	1750	3500	4200
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	26-नवंबर-11	30-नवंबर-11	13-दिसंबर-11
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	26-नवंबर-21	30-नवंबर-21	13-दिसंबर-21
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	नहीं	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	2500	5000	6000
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	9.72% प्रतिवर्ष	9.7% प्रतिवर्ष	9.45% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्व का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08T79	INE008A08T87	INE008A08T95
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	1750	3500	4200
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	26-Nov-11	30-Nov-11	13-Dec-11
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	26-Nov-21	30-Nov-21	13-Dec-21
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	No	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	2500	5000	6000
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	9.72% p.a.	9.7% p.a.	9.45% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08U19	INE008A08S70	INE008A08S88
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	अतिरिक्त टीयर 1	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	बेमीयादी ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	7000	1715.7	2114
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	15 मार्च 12	22-जून-10	8 जुलाई 10
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	बेमीयादी	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	15 मार्च 22	कोई परिपक्वता नहीं	8 जुलाई 25
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	हाँ	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	22-06-2020; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	10000	2451	3020
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	9.25% प्रतिवर्ष	9.15% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है: 9.65%	8.57 % प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	हाँ	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	टीयर 2 लिखत	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08U19	INE008A08S70	INE008A08S88
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Additional Tier 1	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Perpetual Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	7000	1715.7	2114
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	15-Mar-12	22-Jun-10	8-Jul-10
12	Perpetual or dated	Dated	Perpetual	Dated
13	Original maturity date	15-Mar-22	No maturity	8-Jul-25
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	Yes	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	22-06-2020; Tax event: None; Regulatory event: None	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	10000	2451	3020
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	9.25% p.a.	9.15% p.a., if call not exercised : 9.65%	8.57 % p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Partially discretionary	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	Yes	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	Tier 2 instruments.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08S96	INE008A08T20	INE008A08T46
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	280	5992.7	7000
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	29-सितंबर-10	20 जनवरी 11	25 मार्च 11
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	29-सितंबर-20	20 जनवरी 26	25 मार्च 26
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	हाँ	हाँ
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	20-01-2021: कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	25-03-2021: कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	400	8561	10000
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	8.63% प्रतिवर्ष	9.04% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 9.29%	9.40% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	हाँ	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08S96	INE008A08T20	INE008A08T46
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Upper Tier 2 Capital Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	280	5992.7	7000
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	29-Sep-10	20-Jan-11	25-Mar-11
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	29-Sep-20	20-Jan-26	25-Mar-26
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	Yes	Yes
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	20-01-2021: Tax event: None; Regulatory event: None	25-03-2021; Tax event: None; Regulatory event: None
	Redemption Amount (₹ Million)	400	8561	10000
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	8.63% p.a.	9.04% p.a., if call not exercised : 9.29%	9.40% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory	Partially discretionary
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	Yes	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08R55	INE008A08R63	INE008A08R89
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	3500	3500	168
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	26-जून-09	25-सितंबर-09	29-सितंबर-09
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	26-जून-24	25-सितंबर-24	29-सितंबर-18
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	हाँ	हाँ	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	26-06-2019; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	25-09-2019; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	5000	5000	400
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	8.95% प्रतिवर्ष यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 9.45%	9.00% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 9.50%	9.37% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन	अंशतः विवेकाधीन	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	हाँ	हाँ	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं; 10 वर्ष से कम की अवधि

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08R55	INE008A08R63	INE008A08R89
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Upper Tier 2 Capital Instruments	Upper Tier 2 Capital Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	3500	3500	168
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	26-Jun-09	25-Sep-09	29-Sep-09
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	26-Jun-24	25-Sep-24	29-Sep-18
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	Yes	Yes	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	26-06-2019; Tax event: None; Regulatory event: None	25-09-2019; Tax event: None; Regulatory event: None	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	5000	5000	400
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	8.95% p.a. if call not exercised : 9.45%	9.00% p.a., if call not exercised : 9.50%	9.37% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Partially discretionary	Partially discretionary	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	Yes	Yes	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features; Tenor less than 10 years

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08R97	INE008A08S13	INE008A08S21
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	अतिरिक्त टीयर 1
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	बेमीयादी ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	1995	1694	1928.5
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	19-नवंबर-09	23-नवंबर-09	23-दिसंबर-09
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	बेमीयादी
13	मूल परिपक्वता तारीख	19-नवंबर-24	23-नवंबर-19	कोई परिपक्वता नहीं
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	हाँ	नहीं	हाँ
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	19-11-2019; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	लागू नहीं	23-12-2019; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	2850	3025	2755
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	8.90% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 9.40%	8.53% प्रतिवर्ष	9.20% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 9.70%
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन	अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	हाँ	नहीं	हाँ
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	टीयर 2 लिखत.
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08R97	INE008A08S13	INE008A08S21
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Additional Tier 1
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Upper Tier 2 Capital Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Perpetual Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	1995	1694	1928.5
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	19-Nov-09	23-Nov-09	23-Dec-09
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Perpetual
13	Original maturity date	19-Nov-24	23-Nov-19	No maturity
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	Yes	No	Yes
15	Optional call date, Contingent Call dates	19-11-2019; Tax event: None; Regulatory event: None	Not Applicable	23-12-2019; Tax event: None; Regulatory event: None
	Redemption Amount (₹ Million)	2850	3025	2755
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	8.90% p.a., if call not exercised : 9.40%	8.53% p.a.	9.20% p.a., if call not exercised : 9.70%
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Partially discretionary	Mandatory	Partially discretionary
21	Existence of step up or other incentive to redeem	Yes	No	Yes
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	Tier 2 instruments.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08S39	INE008A08S47	INE008A08S54
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अतिरिक्त टीयर 1	टीयर 2	अतिरिक्त टीयर 1
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	बेमीयादी ऋण लिखत	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत	बेमीयादी ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	2143.4	3508.4	3850
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	29 जनवरी 10	3 फरवरी 10	10 मार्च 10
12	बेमीयादी या दिनांकित	बेमीयादी	दिनांकित	बेमीयादी
13	मूल परिपक्वता तारीख	कोई परिपक्वता नहीं	3 फरवरी 25	कोई परिपक्वता नहीं
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	हाँ	हाँ	हाँ
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	29-01-2020; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	03-02-2020; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	10-03-2020; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	3062	5012	5500
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	9.25% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 9.75%	8.65% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 9.15%	9.65% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 10.15%
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन	अंशतः विवेकाधीन	अंशतः विवेकाधीन
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	हाँ	हाँ	हाँ
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	टीयर 2 लिखत	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	टीयर 2 लिखत
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08S39	INE008A08S47	INE008A08S54
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Additional Tier 1	Tier 2	Additional Tier 1
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Perpetual Debt Instruments	Upper Tier 2 Capital Instruments	Perpetual Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	2143.4	3508.4	3850
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	29-Jan-10	3-Feb-10	10-Mar-10
12	Perpetual or dated	Perpetual	Dated	Perpetual
13	Original maturity date	No maturity	3-Feb-25	No maturity
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	Yes	Yes	Yes
15	Optional call date, Contingent Call dates	29-01-2020; Tax event: None; Regulatory event: None	03-02-2020; Tax event: None; Regulatory event: None	10-03-2020; Tax event: None; Regulatory event: None
	Redemption Amount (₹ Million)	3062	5012	5500
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	9.25% p.a., if call not exercised: 9.75%	8.65% p.a., if call not exercised: 9.15%	9.65% p.a., if call not exercised: 10.15%
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Partially discretionary	Partially discretionary	Partially discretionary
21	Existence of step up or other incentive to redeem	Yes	Yes	Yes
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	Tier 2 instruments.	All other creditors and depositors.	Tier 2 instruments.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात् सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08S62	INE008A08P73	INE008A08Q31
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	3360	0	56
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	23 मार्च 10	13-जून-08	29-सितंबर-08
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	23 मार्च 20	13-अक्टूबर-15	29-सितंबर-16
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	नहीं	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	6000	1500	400
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	9.05% प्रतिवर्ष	10.39% प्रतिवर्ष	11.24% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं; 10 वर्ष से कम की अवधि	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं; 10 वर्ष से कम की अवधि

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08S62	INE008A08P73	INE008A08Q31
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	3360	0	56
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	23-Mar-10	13-Jun-08	29-Sep-08
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	23-Mar-20	13-Oct-15	29-Sep-16
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	No	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	6000	1500	400
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	9.05% p.a.	10.39% p.a.	11.24% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features; Tenor less than 10 years	No loss absorbency features; Tenor less than 10 years

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08Q15	INE008A08Q56	INE008A08Q80
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	अतिरिक्त टीयर 1
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत	बेमीयादी ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	4550	3500	2324
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	29-सितंबर-08	29 अक्टूबर 08	26 मार्च 09
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	बेमीयादी
13	मूल परिपक्वता तारीख	29 सितंबर 23	29 अक्टूबर 23	कोई परिपक्वता नहीं
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	हाँ	हाँ	हाँ
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	29-09-2018; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	29-10-2018; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	26-03-2019; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	6500	5000	3320
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	11.15% प्रतिवर्ष, : 11.65%	11.40% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 11.90%	9.50% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 10.00%
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन	अंशतः विवेकाधीन	अंशतः विवेकाधीन
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	हाँ	हाँ	हाँ
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	टीयर 2 लिखत.
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08Q15	INE008A08Q56	INE008A08Q80
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Additional Tier 1
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Upper Tier 2 Capital Instruments	Upper Tier 2 Capital Instruments	Perpetual Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	4550	3500	2324
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	29-Sep-08	29-Oct-08	26-Mar-09
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Perpetual
13	Original maturity date	29-Sep-23	29-Oct-23	No maturity
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	Yes	Yes	Yes
15	Optional call date, Contingent Call dates	29-09-2018; Tax event: None; Regulatory event: None	29-10-2018; Tax event: None; Regulatory event: None	26-03-2019; Tax event: None; Regulatory event: None
	Redemption Amount (₹ Million)	6500	5000	3320
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	11.15% p.a., if call not exercised : 11.65%	11.40% p.a., if call not exercised : 11.90%	9.50% p.a., if call not exercised : 10.00%
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Partially discretionary	Partially discretionary	Partially discretionary
21	Existence of step up or other incentive to redeem	Yes	Yes	Yes
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	Tier 2 instruments.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08R14	INE008A08N18	INE008A08O33
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	अपर टीयर 2 पूंजी लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	2450	134.4	1400
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	31 मार्च 09	7 मई 07	1 जनवरी 08
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	31 मार्च 24	7 मई 17	1 जनवरी 18
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	हाँ	नहीं	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	31-03-2019; कर स्थिति: कोई नहीं; विनियामक स्थिति: कोई नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	3500	480	5000
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	9.50% प्रतिवर्ष, यदि कॉल विकल्प नहीं किया जाता है : 10.00%	10.10% प्रतिवर्ष	9.35% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अंशतः विवेकाधीन	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	हाँ	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वरूप का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08R14	INE008A08N18	INE008A08O33
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Upper Tier 2 Capital Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	2450	134.4	1400
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	31-Mar-09	7-May-07	1-Jan-08
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	31-Mar-24	7-May-17	1-Jan-18
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	Yes	No	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	31-03-2019; Tax event: None; Regulatory event: None	Not Applicable	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	3500	480	5000
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	9.50% p.a., if call not exercised : 10.00%	10.10% p.a.	9.35% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Partially discretionary	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	Yes	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08L85	INE008A08M19	INE008A08M27
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	484.96	350	627.34
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	21 सितंबर 06	16 नवंबर 06	20 दिसंबर 06
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	21 सितंबर 16	16 नवंबर 16	20 दिसंबर 16
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	नहीं	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	3464	2500	4481
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	8.95% प्रतिवर्ष	8.85% प्रतिवर्ष	8.85% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08L85	INE008A08M19	INE008A08M27
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	484.96	350	627.34
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	21-Sep-06	16-Nov-06	20-Dec-06
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	21-Sep-16	16-Nov-16	20-Dec-16
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	No	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	3464	2500	4481
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	8.95% p.a.	8.85% p.a.	8.85% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08M35	INE008A08M43	INE008A08A54
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	420	48.02	0
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	22 दिसंबर 06	5 फरवरी 07	30 मार्च 05
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	22 दिसंबर 16	5 फरवरी 17	30 जून 15
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	नहीं	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	3000	343	500
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	8.95% प्रतिवर्ष	8.90% प्रतिवर्ष	7.15% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08M35	INE008A08M43	INE008A08A54
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	420	48.02	0
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	22-Dec-06	5-Feb-07	30-Mar-05
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	22-Dec-16	5-Feb-17	30-Jun-15
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	No	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	3000	343	500
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	8.95% p.a.	8.90% p.a.	7.15% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08B04	INE008A08B87	INE008A08C52
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय			
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	0	0	0
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	8 अप्रैल 05	8 जून 05	20 जुलाई 05
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	8 अप्रैल 15	8 जून 15	20 जुलाई 15
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	नहीं	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	1000	1728	1657
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश			
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	7.25% प्रतिवर्ष	7.50% प्रतिवर्ष	7.45% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08B04	INE008A08B87	INE008A08C52
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment			
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	0	0	0
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability	Liability
11	Original date of issuance	8-Apr-05	8-Jun-05	20-Jul-05
12	Perpetual or dated	Dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	8-Apr-15	8-Jun-15	20-Jul-15
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	No	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	1000	1728	1657
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends			
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	7.25% p.a.	7.50% p.a.	7.45% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE008A08E76	INE979F08029
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय		
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	टीयर 2
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अपात्र
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	टीयर 2 ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	74.48	28
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	27 सितंबर 05	9 फरवरी 07
12	बेमियादी या दिनांकित	दिनांकित	दिनांकित
13	मूल परिपक्वता तारीख	27 अप्रैल 16	8 फरवरी 17
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	नहीं
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	लागू नहीं
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	532	200
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	लागू नहीं
	कूपन / लाभांश		
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	7.45% प्रतिवर्ष	9.25% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	अनिवार्य
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वस्थ का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	नहीं
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	लागू नहीं
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	लागू नहीं
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	हाँ
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE008A08E76	INE979F08029
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment		
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Tier 2
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Ineligible
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Tier 2 Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	74.48	28
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability
11	Original date of issuance	27-Sep-05	9-Feb-07
12	Perpetual or dated	Dated	Dated
13	Original maturity date	27-Apr-16	8-Feb-17
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	No
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	Not Applicable
	Redemption Amount (₹ Million)	532	200
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Not Applicable
	Coupons / dividends		
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	7.45% p.a.	9.25% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Mandatory
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	No
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Not Applicable
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Not Applicable
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	Not Applicable
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	All other creditors and depositors.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	Yes
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	No loss absorbency features

समेकित पिलर III प्रकटन (31 मार्च 2015)

तालिका डीएफ-13: विनियामक पूंजी लिखतों की प्रमुख विशेषताओं के लिए प्रकटन टेम्पलेट

1	निर्गमकर्ता	आईडीबीआई बैंक लि.	आईडीबीआई बैंक लि.
2	विशिष्ट पहचान (अर्थात सीयूएसआईपी, आईएसआईएन या निजी नियोजन के लिए ब्लूमबर्ग पहचान)	INE979F08037	INE008A08U84
3	लिखत के शासी नियम	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं	लागू भारतीय कानून एवं विनियामकीय अपेक्षाएं
	विनियामकीय उपाय		
4	संक्रमणकालीन बासेल III नियम	टीयर 2	अतिरिक्त टीयर 1
5	उत्तर-संक्रमणकालीन बासेल III नियम	अपात्र	अतिरिक्त टीयर 1
6	एकल/समूह/ समूह एवं एकल की पात्रता	समूह एवं एकल	समूह एवं एकल
7	लिखत का प्रकार	टीयर 2 ऋण लिखत	बेमीयादी ऋण लिखत
8	विनियामक पूंजी में मान्य राशि (अद्यतन रिपोर्टिंग तारीख तक, रु. मिलियन में)	210	25000
9	लिखत का सममूल्य (रु. प्रति बांड)	1 000 000	1 000 000
10	लेखांकन वर्गीकरण	देयता	देयता
11	जारी करने की मूल तारीख	28 मार्च 09	17 अक्टूबर 14
12	बेमीयादी या दिनांकित	दिनांकित	बेमीयादी
13	मूल परिपक्वता तारीख	27 मार्च 19	कोई परिपक्वता नहीं
14	पूर्व - पर्यवेक्षी अनुमोदन के अधीन निर्गमकर्ता की मांग	नहीं	हाँ
15	वैकल्पिक मांग तारीख, आकस्मिक मांग तारीख	लागू नहीं	कॉल विकल्प दिनांक : 17.10.2024, कर स्थिति कॉल विकल्प: हाँ विनियामक स्थिति कॉल विकल्प : हाँ
	प्रतिदान राशि (रु. मिलियन)	500	25000
16	अनुवर्ती मांग तारीखें, यदि लागू हों	लागू नहीं	17.10.2024 के बाद की प्रत्येक ब्याज भुगतान तारीखें
	कूपन / लाभांश		
17	नियत या अनियत लाभांश/कूपन	नियत	नियत
18	कूपन दर तथा अन्य संबंधित सूचकांक	10.50% प्रतिवर्ष	10.75% प्रतिवर्ष
19	लाभांश रोकने संबंधी अनुदेश	नहीं	नहीं
20	पूर्णतः विवेकाधीन, अंशतः विवेकाधीन या अनिवार्य	अनिवार्य	पूर्णतः विवेकाधीन
21	मोचन के लिए वृद्धिशील या अन्य प्रोत्साहनों की विद्यमानता	नहीं	नहीं
22	असंचयी या संचयी	असंचयी	असंचयी
23	परिवर्तनीय या अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय	अपरिवर्तनीय
24	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन उत्प्रेरक	लागू नहीं	लागू नहीं
25	यदि परिवर्तनीय हो तो पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	लागू नहीं
26	यदि परिवर्तनीय हो तो परिवर्तन दर	लागू नहीं	लागू नहीं
27	यदि परिवर्तनीय हो तो अनिवार्य या वैकल्पिक परिवर्तन	लागू नहीं	लागू नहीं
28	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के स्वल्प का उल्लेख जिसमें परिवर्तित हो सके	लागू नहीं	लागू नहीं
29	यदि परिवर्तनीय हो तो लिखत के निर्गमकर्ता का उल्लेख जो लिखत को परिवर्तित करे	लागू नहीं	लागू नहीं
30	अवलेखन विशेषता	नहीं	हाँ
31	यदि अवलेखन, अवलेखन उत्प्रेरक	लागू नहीं	सीईटी। उत्प्रेरक स्थिति में, पीओएनवी उत्प्रेरक स्थिति जैसा कि डीएफ-14 में आईएसआईएन INE008A08U84 के लिए टर्म शीट 41 (i) एवं (ii) में दी गई है.
32	यदि अवलेखन, पूर्णतः या अंशतः	लागू नहीं	पूर्णतः या अंशतः
33	यदि अवलेखन, स्थायी या अस्थायी	लागू नहीं	स्थायी या अस्थायी
34	यदि अस्थायी अवलेखन, अवलेखन तंत्र का विवरण	लागू नहीं	जैसा कि डीएफ-14 में आईएसआईएन INE008A08U84 के लिए टर्म शीट 41 (ii) (b) में दिया गया है.
35	परिसमापन में गौणीकरण अनुक्रम में स्थिति (लिखत के तुरंत अधिमानी प्रकार के लिखत का उल्लेख करें)	सभी अन्य लेनदार एवं जमाकर्ता	टीयर 2 लिखत
36	गैर-अनुपालनकर्ता संक्रमण विशेषताएं	हाँ	नहीं
37	यदि हाँ, तो गैर-अनुपालनकर्ता विशेषताओं का उल्लेख	कोई हानि आमेलन विशेषताएं नहीं	लागू नहीं

Consolidated Pillar III Disclosures (March 31, 2015)

Table DF- 13 : Disclosure template for main features of regulatory capital instruments

1	Issuer	IDBI Bank Ltd.	IDBI Bank Ltd.
2	Unique identifier (e.g. CUSIP, ISIN or Bloomberg identifier for private placement)	INE979F08037	INE008A08U84
3	Governing law(s) of the instrument	Applicable Indian Laws and regulatory requirements	Applicable Indian Laws and regulatory requirements
	Regulatory treatment		
4	Transitional Basel III rules	Tier 2	Additional Tier 1
5	Post-transitional Basel III rules	Ineligible	Additional Tier 1
6	Eligible at solo/group/ group & solo	Group & Solo	Group & Solo
7	Instrument type	Tier 2 Debt Instruments	Perpetual Debt Instruments
8	Amount recognised in regulatory capital (₹ in million, as of most recent reporting date)	210	25000
9	Par value of instrument (₹ per bond)	1 000 000	1 000 000
10	Accounting classification	Liability	Liability
11	Original date of issuance	28-Mar-09	17-Oct-14
12	Perpetual or dated	Dated	Perpetual
13	Original maturity date	27-Mar-19	No maturity
14	Issuer call subject to prior supervisory approval	No	Yes
15	Optional call date, Contingent Call dates	Not Applicable	Call date : 17.10.2024, Tax event call : Yes Regulatory event call : Yes
	Redemption Amount (₹ Million)	500	25000
16	Subsequent call dates, if applicable	Not Applicable	Every interest payment date after 17.10.2024
	Coupons / dividends		
17	Fixed or floating dividend/coupon	Fixed	Fixed
18	Coupon rate and any related index	10.50% p.a.	10.75% p.a.
19	Existence of a dividend stopper	No	No
20	Fully discretionary, partially discretionary or mandatory	Mandatory	Fully discretionary
21	Existence of step up or other incentive to redeem	No	No
22	Noncumulative or cumulative	Noncumulative	Noncumulative
23	Convertible or non-convertible	Nonconvertible	Nonconvertible
24	If convertible, conversion trigger(s)	Not Applicable	Not Applicable
25	If convertible, fully or partially	Not Applicable	Not Applicable
26	If convertible, conversion rate	Not Applicable	Not Applicable
27	If convertible, mandatory or optional conversion	Not Applicable	Not Applicable
28	If convertible, specify instrument type convertible into	Not Applicable	Not Applicable
29	If convertible, specify issuer of instrument it converts into	Not Applicable	Not Applicable
30	Write-down feature	No	Yes
31	If write-down, write-down trigger(s)	Not Applicable	At CET1 trigger event, PONV trigger event as specified in 41 (i) & (ii) of Term Sheet for ISIN INE008A08U84 in DF-14 .
32	If write-down, full or partial	Not Applicable	Fully or Partially
33	If write-down, permanent or temporary	Not Applicable	Permanent & Temporary
34	If temporary write-down, description of write-up mechanism	Not Applicable	As specified in 41 (ii) (b) of Term Sheet for ISIN INE008A08U84 in DF-14.
35	Position in subordination hierarchy in liquidation (specify instrument type immediately senior to instrument)	All other creditors and depositors.	Tier 2 instruments.
36	Non-compliant transitioned features	Yes	No
37	If yes, specify non-compliant features	No loss absorbency features	Not applicable